s sk ok sk ok s ok ok sk ok ok ok sk ok ot ok sk ok sk stk ok stk sk ok sk ok sk s ok oK R KR Sk R R R ok oK ok ok sk ok ok sk ok ok ok sk sk sk ok ok ok o 0K Sk ok ok ok ok ok ok sk ok sk ok skok ok ok skok ok ok sk ok ok skok ok sk

IL DIRETTORE SANIFARIO

IL SEGRETARIO

Sig. lviarsend U&grz;ﬂ

e P
7

ok ok ook ok ok ok ok ok o ok ok ok 3K o s ok ok Kok KoK o oK sk o o ok o o R K R ok stk 3 sk ks sk sk ok o o R R oK KoK R R R R o o ok o oK ok o Kok o K ok Sk ok ok ok ok kR K

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente copia di deliberazione, ai sensi dell’art. 53, comma n. 2 della L.R. 3/11/1993 n.

30, viene pubblicata nell'Albo dell’Azienda Sanitaria Provinciale di Ragusa per 15 gloml consecutivi,

N 19,610,201

IL SEGRETARIO

Sig. larceny Syagdoite

pet P

R g Lt L Ll LT T T

La presente copia € conforme

_ I L, SEGRETARIO
_.all’originale in atti : LT

e con l’a531stenza

REGIONE SICILIA-

Assessorato Reglonale Sanita

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
R A GUSA

DELIBERAZI ONE DEL DIRETTORE GENERALE

N 1420 gu iﬁbéjzmﬁ

DIREZIONE SETTORE TECNICO

Esecutiva: SI
Atto sottoposto a controllo: NO

OGGETTO: LAVORI DI COMPLETAMENTO IMPIANTISTICO ADEGUAMENTO E
MIGLIORAMENTO FUNZIONALE DELLE UU.OO. PRESENTI NELL’
OSPEDALE GIOVANNI PAOLO II DI RAGUSA - CIG 5292102CB6 -
DETERMINAZIONE SPESA E LIQUIDAZIONE INCENTIVI

1L RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO o _'IL_DIRETTORE DELLA STRUTTURA

(@Sna\l{%no | - g renzo Aprlle

fu 2818 , nella -sede dell'Azwnda Samtarla Prov1n01ale il
Duettore Generale Dott Maunzlo Anco nominato con Decreto del Presidente della Regione S.LCI—

-Jianan. 201 del 24 glugno 2014 coadluvato ai sensi dell art 7 della L. R..30/1993, dai Sigg.:

- Dott.ssa.Elvira Amata™ - «° - Dlrettore Amministrativo ..

- Dott. Giusep-pe“Drago'__ | - Dlrej:tore Sanitario .

- . T 3 Ay L] -
: Sig. Mareelio Gugie R . quale Segretano verballzzante

§ adotta la seguente deliberazione:



Su proposta della Direzione Servizio Tecnico che con la sottoscrizione da parte del Direttore

- della Struttura ne attesta [a regolarita formale e la leglmmlta
PREMESSO CHE:

A/l Totale Importo lavori € 648.319,48| € 648.319,48
A/2 | a detrarre costi sicurezza non soggetti a ribasso € 21.388,58
A/3 Lavori a base d’asta soggetti a ribasso €  626.930,90
B) SOMME A DISPOSIZIONE ,

B/1 [TVA sui lavori (10%) - ' €  64.831,95
B/2 Spese tecniche collaudo € 7.608,24
' B A {lVA su spese tecmche collaudo e oneri prev1den21a- € 1.978,14
-B/4 Incentivo art.92v D.Lgs. n.163/06 e smi € 12.966,39
B/5 Ohe_i;i per conferimento a discarica o € 5.000,00
| B/6'| Spese pubblicita € 879,83
B/7 | Imprevisti e_a 5rrofondamer_1ti € 32.415,97

' Totale somme a disposizione| €  125.680,52| € 125.680,52

TOTALE COM-APLESSIVO .| € 774.000,00

‘con nota prot. 37/C S. del 11.01.2013 & stata dispesta la costltuzmne d1 un gruppo di la-

‘voro specificatamente dedicato all’ espletamento” di tutte le attivita necessarie per -

I’attivazione del nuovo ospedale “Giovanni-* Paolo II” di Ragusa, ‘confermando
P’individuazione dell’Arch; Maddalena Di Martino quale Responsabile Unico del Proce-

-dimento, come da citazione del precedente comando n. 999/DG del 19.04.2012;

con delibera n. 1679 del 22:08.2013, ai.sensi del combinato dlsposto degli artt. 91 com-
ma 2 € 125 comma 11 del D.Igs.. 163/2006 e s.m.i. nel testo coordinato con le norme del-
la L.R. n. 12/2011 e dell’art. 252 del D.P.R. n. 207/2010, ¢& stato conferito I’incarico del-

la progettazione preliminare, definitiva ed esecutiva dei “Lavori di completamento, ade-
guamento e mlghoramento funzionale delle UU.OO. presenti nell’ospedale G10vanm .

Paolo II di Ragusa CIG 5292102CB6” all’ Ing. Vito Ugo Fablo ‘Foti;

con il suddetto atto deliberativo & stato altresi conferito 1’incarico di Dlrettore dei 1avor1 :

all’Ing. Gaetano Cilia, mentre quale coordinatore della sicurezza in fase di- progettazione
ed esecuzione ¢ stato individuato il Per.Ind. Ivano Caltagirone, entrambi dipendenti
dell’ Azienda, riservandosi di istituire con successivo atto 1ufficio di direzione lavori e i
tecnici da individuare all’interno del gruppo di lavoro di cui in premessa;

con delibera n. 286 del 11.02.2016 e successive delibere di rettifica n. 436 del

03.03.2016 e n. 551 del 10.03.2016 ¢ stato approvato il progetto esecutivo dei lavori de

quo, suddiviso in 3 lotti funzionali, redatto dall’Ing. Vito Ugo Fabio Foti e conservato
agli atti del Settore Tecnico, ed ¢ stata, altresi, indetta la relativa procedura aperta secon-

do 1 documentl d1 gara 1v1 allegatl di cui ai seguent1 quadri economici:
: . LOTTO1-QUADRO ECONOMICO = .

A) LAVORI

A) LAVORI B R -

A/ ' Tatale Importo lavori _ € 7999.849,32| € 999.849,32

A/2 | a detrarre costi sicurezza non soggetti a ribasso ‘€ 23.833,18

A3 Lavori a.base d’asta soggetti a ribasso € 976.016,14"

tenze tecniche come indicato nel prospetto predisposto dal RUP Arch. Maddalena D1 Martino,
allegato come parte mtegrante al presente atto, ¢ riguardante la ripartizione degli importi spet- :
tanti smgolarmente e gli oneri riflessi relativi, imputando la spesa nel modo seguente: -
- ‘quanto ad € 1.227,22 con.I’autorizzazione n. _al conto di costo
" economico n. 901010101 denominato “IRAP personale dipendente™;
- = quanto. ad € 11.421,84 con Iautorizzazione n_- - oal
- conto di costo patrlrnoruale 101021002 denominato “]mmobzlzzzazzonz in corso di re-
© -.- alizzazione™;, . - . r

s Dar31 atto che la sudd1v131one delle somme ai rispettivi ruoli si’ 1nd1v1dua nel modo mdleato

* 'Area comparto -ruolo amministrativo (CA) €3.321,97
= Area comparto - ruolo tecnico (CD) €1.022,15
= Area dirigente - ruolo professionale  (DP) € 8.304,93

Darsi atto, altresi, che le suddette somme saranno imputate al seguente centro di costo:
D1010499. :
Precisare che le somme liquidate con il presente atto dehberatlvo vengono automaticamente im-
putate al centro di costo attraverso le matricole dei dipendenti coinvolti nel progetto.

Trattandosi di lavori di immobilizzazione in-corso di realizzazione, la presente liquidazione verra
trasmessa dallo scrivente Settore all’Ufficio Gestione Beni. '

L’estensore:
b //

Data Esercizio

Importo Autorizzato Ordine ) Cento

/

Visto: I1 Direttore del Sé'ttg(e E&Rlomico Finanziario




Lavori di completamento adeguamento e miglioramento funzionale delle UU.0O0. del P.O. G. Paolo Il di Ragusa LOTTO |

IMPORTO Lavori € 648.319,48 | 2,00% | € 12.966,39 | _
IMPORTI DOVUTI | _auwﬂmo: mﬂ.ﬁ%ﬂm 2 fine
R.U.P. 25% € 3.241,60
o progettazione| 65% | € - 2.107,04 €2.107,04
Ll £bi e T 3e% [€ 7.15456 |
€ 3.241,60 : .€2.107,04
REDATTORI DEL PROGETTO E DEL , )
PIANO DI SICUREZZA E COLLAUDO S = 0.485,19 :
Progettazione preliminare 5% € 324,16 _
Progettazione definitiva 20% €  1.296,64 o .
) ) progettazione| 65% € 1.064,22 L
Progettazione esecutiva 30% DL 35% 3 680.74 |
Redazione piano di sicurezza 4% € 259,33 € 259,33
CSE 6% € 388,99 ,
Direzione Lavori 20% € 1.296,64
Contabilita 4% € 259,33 .
Collaudo 11% € 713,15 - :
€ 2.917,44 € 259,33
COLLABORATORI TECNICI ALLA o .
PROGETTAZIONEED.L. E R.U.P, 15% - 1.984,96 ;
Progettazione preliminare 4% € 77,80
Progettazione definitiva 33% € 641,84
; . 5 progettazione 65% € 126,42
Progettazione esecutiva 10% DL 359% & 68,07
Struttura di supporto al RUP 18% | € 350,09
Direzione Lavori e Contabilita 35% € 680,74 | ;
_ € 680,74 € 0,00
COLLABORATORI AMMINISTRATIVI 10% | 100% | € 1.296.64 : .
SQO progettazione| 65% m mam._mn.“ . €842,82
DL.| 35% |£ 453,82
- E .296,64 € 842,82]
I RUP sommano | € 8.136,41 [ € 4.829,98
Arch. Maddalena Bi Martino

-

somma da liquidare a fine progettazione

€ 3.209,18|



Lavori di completamento adeguamento e miglioramento funzionale delle UU.OO. del P.O. G. Paolo Il di Ragusa - LOTTO |

|

Importo da ._33020 i

Emnumo_m Qualifica di __”“__uo:M Mwo\ % _n“:uo__ao liquidare a fine | % _mm>o\v netto da

ividere 2,00% ovuto progettazione 8,5% liquidare

R.U.P. *
Arch. Maddalena Di Martino | 71684 RUP € 3.241,60| 100% |€ 3.241,60 | €2.107,04| 65% | €179,10| €1.927,94
REDATTORI DEL PIANO DI SICUREZZA : .

Per. Ind. Ivano Caltagirone | 71021 | Coordinatore sicurezza | € 259,33 | 4% | € 259,33 €259,33[100%| €22,04| € 237,28

COLLABORATOR! ARMINISTRATIVI € 1.20664 | 100% |€ 1.296,64 |€ 842,82 | 65%| - __

Dott. Antonio Asta 72822 Supporto amministrativo | € 324,16 | 25% | € 324,16 | € 210,70'| 65% €.27,55| € 183,15
Sig.ra Mezzasalma 71234 | Supporto amministrativo | € 324,16 | 25% |€ 324,16 |€  210,70[65%| €27,55/€ 183,15
Sig.ra Rollo 71251 | Supporto amministrativo | € 324,16 | 26% | € 324,16 | € 210,70 | 65%| €27,55| € 183,15
Sig.ra Catalano 1382 Supporto amministrativo | € 324,16 | 25% | € 324,16 | € 210,70 | 65% €27,55|€ 183,15
sommano | €3.209,18 €311,36| €2.897,83

IL RUP
Arch. lena Dj Martino



Lavori di completamento adeguamento e miglioramento funzionale delle UU.0O. del P.O. G. Paolo Il di Ragusa LOTTO Il .
IMPORTO Lavori € 999.849,32 | 2,00% | € 19.996,99
. Jmporti non Da liquidare a fine
IMPORTI DOVUTI " progéttazione .
R.U.P. 25% € 4.999,25 _ _ . 1
o progettazione| 65% | € 3.249,51 | . €3.249,51|
. 25% D.L| 35% |€ 1.749,74 :
€ 4.999,25 | - : € 3.249,51
REDATTORI DEL PROGETTO E DEL o
PIANO DI SICUREZZA E COLLAUDO 0% £ 999649
Progettazione preliminare 5% € 499,92 ,
Progettazione definitiva 20% €, 1.999;70 _
. . o progettazione| 65% € 1.949,71 .
Progettazione esecutiva 30% DL 35% € 1.049,84 |- : .
Redazione piano di sicurezza 4% € 399,94 = . .| " €399,94
CSE 6% € 599,91 | .
Direzione Lavori 20% € 1.999,70°
Contabilita 4% € 399,94 |
Collaudo 11% € 1.099,83 . =2
€ 4.499,32 _ € 399,94
COLLABORATORI TECNICI ALLA o , .
PROGETTAZIONEED.L. E R.U.P. ki € 289959 :
Progettazione preliminare 4% € . 119,98 | : Co
Progettazione definitiva 33% € 989,85 | . -
) . o progettazione 65% € 194,97 | . PR
Progettazione esecutiva 10% DL 35% 3 104.98 . . .
Struttura di supporto al RUP 18% € 539,92 | ! .+
Direzione Lavori e Contabilita 35% € 1.049,84 B ' C
€ 1.049,84 1 €0,00
COLLABORATORI AMMINISTRATIVI 10% 100% | € 1.999.70 ; _ A
; 10% progettazione| 65% -| € 1.299,80 £€1.299,80|"
° D.L| 35% [¢€ 699,89 | . _
.999,7 _ € 1.299,80
\__/.mc_u sommano | € 12.548,11 ['€ 7.448,88 . - ;
Arch. Smmqm,\,m:m Di Martino somma da liquidare a fine progettazione | =~ € A,o.\_o,mm._ _

!

.
]




Lavori di completamento adeguamento e miglioramento funzionale delle UU.0O. del P.O. G. m...“_o_o,.=Hn_”m__,_u.mmc_mmr LOTTO I

C Importo da Ly Importo
N. . Importo da Importo” | . o ; IRAP :
Qualifica o % liquidare a fine | % netto da
matricola dividere 2,00% dovuto progettazione : 8,5% liquidare
R.U.P.
Arch. Maddalena Di Martino | 71584 RUP € 499925 | 100% | € 4.99925 | €3.24951| 65%| €276,21] €2.973,30
REDATTORI DEL PIANO DI SICUREZZA | ., I
Per. Ind. Ivano Caltagirone | 71021 | Coordinatore sicurezza | € 39994 | 4% | € 399,94 €399,94/100%| €33,99| € 365,94
e —— b € 1.999,70 | 100% | € 1.999,70 | € 1.299,80 | 65% s
Dott. Antonio Asta 72822 Supporto amministrativo | € 499,92 | 25% | € 499,92 | € 324,95 | 65% €42,49)€ ' 282,46
Sig.ra Mezzasalma 71234 Supporto amministrativo | € 49992 | 25% | € 499,92 | € 324,95 | 65% £42.49| € mmm.hw_ :
Sig.ra Rollo 71251 Supporto amministrativo | € 49992 | 25% | € 499,92 | € 324,95 | 65% €42,49| € 282,46
Sig.ra Catalano 1382 Supporto amministrativo | € 499,92 | 25% | € 499,92 | € 324,95 | 65% €42,49] € 282,46
sommano €4.949,25| €480,18| €4.469,08
IL RUP i

Arch. Ma




Lavori di completamento adeguamento e miglioramento funzionale delle UU.OO. del P.O. G. Paolo Il di Ragusa LOTTO lII:

IMPORTO Lavori € 907.193,39 | 2,00% | € - 18.143,87 | . ;
‘|, Importi non Da liquidare a fine
IMPORTI DOVUTI dovuti progettazione
R.U.P. 25% € 4.535,97 s
- progettazione| 65% | € 2.948,38 € 2.948,38
R.U.P. 25% DL 35% [€ 1.587.59
€ 4.535,97 € 2.948,38
REDATTORI DEL PROGETTO E DEL o _ . K
PIANO DI SICUREZZA E COLLAUDO S0 € 9.071,93
Progettazione preliminare 5% € 453,60 .
Progettazione definitiva 20% € 1.814,39 . :
, . o progettazione| 65% € 1.769,03 o
Progettazione esecutiva 30% DL 35% 3 952.55 | . .
Redazione piano di sicurezza 4% € 362,88 " € 362,88
CSE 6% € 544,32 :
Direzione Lavori 20% € 1.814,39
Contabilita 4% € 362,88 ,
Collaudo 11% € 997,91 . "
€ 4.082,37 . €362,88
COLLABORATORI TECNICI ALLA ° i . _
PROGETTAZIONE ED.L. E R.U.P. ik - m.um_._.mm
Progettazione preliminare 4% € 108,86 !
Progettazione definitiva 33% € 898,12 5
. . o progettazione 65% € 176,90
Progettazione esecutiva 10% DL 35% < 95.26
Struttura di supporto al RUP 18% : , € 489,88
Direzione Lavori e Contabilita 35% € 952,55 P
€ 952,55 | £ 0,00
COLLABORATORI AMMINISTRATIVI 10% | 100% | € 1.814,39 . B g .
10% progettazione| 65% | € 1,179,35 €1.179,35
° D.L| 35% |€ 635,04 |
TRUP sommano | € 11.385,28 | € 6.758,59

Arch. Magdalena Di Martino

somma da liquidare a fine progettazione



Lavori di completamento adeguamento e miglioramento funzionale delle UU.0O. del P.O. G. Paolo Il di Ragusa _.0_.__._ﬂo in -

.. Importo da Importo

Bmﬁumo_m Qualifica di _ﬂuolw Mwo\ % _M:vo“.no liquidare afine | % _meW netto da

ividere 2,00% ovuto - progettazione 8,5% liquidare

R.U.P. .
Arch. Maddalena Di Martino | 71584 RUP € 453597 | 100% | € 453597 | €2.94838|65%| €250,61] €2.697,77
REDATTORI DEL PIANO DI SICUREZZA J !
Per. Ind. Ivano Caltagirone | 71021 | Coordinatore sicurezza | € 362,88 4% | € 362,88 € 362,88/100%| €30,84] € 332,03
COLLABORATORI AMMINISTRAT NI € 1.814,39 | 100% | € 1.814,39 | € '1.179,35 | 65%
Dott. Antonio Asta 72822 Supporto amministrativo | € 453,60 | 25% | € 453,60 | € 294,84 | 65%. € 38,56 m 256,28
Sig.ra Mezzasalma 71234 | Supporto amministrativo | € 45360 | 25% | € 45360 | € 294,84 | 65%| €88,56| € 256,28
Sig.ra Rollo 71251 Supporto amministrativo | € 45360 | 25% | € 453,60 | € 294,84 | 65%| .€38,56| € 256,28
Sig.ra Catalano 1382 Supporto amministrativo | € 453,60 | 25% | € 453,60.| € 294,84 | 65% €38,56| € 256,28
sommano € 4.490,61 € 435,68 €4.054,93
IL RUP

Arch,

ddalena Di Martino



B) SOMME A DISPOSIZIONE
B/1 | IVA sui lavori (10%) i €  99.984,93
B/2 Spese_ tecniche collaudo ¢ 19.28'6,49 ¢
B/3 | IVA su spesé ;ecniche collaudo e oneri previdenziali |- € 2.674,49 |
- [B/a [ Incentivo art.92 D Lgs. n.163/06 © smi €  19.996,99
" | B/5-| Oneri per conferimento a discarica . € 571532
- B/6 | Spese per pubblicita ' AT € 500,00 --
B/7 | Imprevisti ed arrotondamenti _ € 49.992,46
Totale somme a disposizione € 189.150,68| €  189.150,68| .
TOTALE COMPLESSIVO . € 1.189.000,00

s | _ LOTTO 3 - QUADRO ECONOMICO
A) LAVORI :

A/i e h ' Totale Importo lavori € 907.193,39| € 907.193,32
A/2 |-a detrarre costi sicurezza non-soggetti a ribasso € 40.185,24 ' '
A/3 Lavori a base d’asta sdg_getti a ribasso € 867.008,15
B) SOMME A DISPOSIZIONE
B/1 [ IVA sui lavori (10%) € 90.719,34
B/2 | Spese tecniche collaudo € 9.956,64
B/3 | IVA su spese tecniche collaudo e oneri previdenziali € 2.588,73
B/4 | Incentivo art.92 D.Lgs. n.163/06 e smi € 18.143,87
B/5 | Oneri per conferimento a discarica € 1.500,00
B/6 | Spese pubblicita € 500,00
B/7 | Imprevisti ed arrotondamenti € 44.398,03
Totale somme a disposizione € 167.806,61| € 167.806,61
TOTALE COMPLESSIVO € 1.075.000,00

dando atto che i relativi oneri finanziari, ai sensi dell’art. 92 del D.Igs. n.163/06 e s.m.i e
del regolamento dell’ ASP per la ripartizione e la distribuzione del fondo di cuj alla pre-
detta disposizione, sono inseriti nei suddetti quadri economici;
¢ in corso I’espletamento della procedura aperta per I’affidamento dei lavori in argomen-
to, atteso che il giorno 21.04.2016 era il termine ultimo per la presentazione delle offer-
te, come indicato nel bando di gara;

VISTO I’art. 92, comma 5, del D.lgs. n.163/2006, nella formulazione antecedente alla sua abroga-
zione da parte del d.l. 24 giugno 2014, n. 90, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 agosto
2014, n. 114;

VISTI i commi 7-bis-ter-quater-quinquies dell’art. 93 del D.lgs.163/06, aggiunti dal d.1. n. 90/14,
convertito, con modificazioni, dalla legge n. 114/14, pubblicata sulla G.U. n. 190 del 18.08.2014,
che hanno modificato la disciplina degli incentivi sulle opere pubbliche;

VISTO il regolamento per la ripartizione del fondo per gli incentivi approvato con atto deliberativo
n. 1500 del 14.04.2005 nel quale sono stati fissati le misure ed i criteri di riparto degli stessi;
'‘RICHIAMATA la giurisprudenza della Corte dei Conti (ex multis delibera n. 11 del 24.03.2015
della Sezione delle Autonomie, delibera n. 3/2015/PAR del 12 febbraio 2015 della Sezione di con-
trollo della Basilicata, delibera n. 211/2015/PAR del 13 aprile 2015 della Sezione di controllo del
Veneto) che, statuendo in merito alla corresponsione degli incentivi per la progettazione e ricorren-
do al criterio del “tempus regit actum”, ha individuato il discrimine della disciplina da applicare, tra



la normativa vigente ex ante ed ex post le modifiche introdotte dal d.1. n. 90/2014 come convertito
in legge, nel momento in cui.l’opera o il lavoro sono approvati ed inseriti nei documenti di pro-
grammazione vigenti nell’esercizio. in cur sono stati adottati, prescindendo sia’ dal tempo in cui le
prestazioni incentivate sono stafe in concreto poste in essere e sia dal momento in cuj s paga la pre-
stazione ineentivata, momento che costituisce riferimento.imprescindibile per legittimare la corre-
sponsione dell’incentivo e fissarne, in'maniera intangibile, la misura; SRR

PRESO ATTO che gli oneri finanZiari della progettazione erano stati-autorizzati con bilancio azien-
dale sul. conto patrimoniale n. 10102080102 denominato “immobilizzazioni in coi'so.di realizzazio-

- ne” imputando_la spesa a valere stigli utili degli esercizi 2009 e 2010, giusfa.deliberazione n.

1679/2013, mentre il presunto discendente onere di spesa per Iappalto dei. lavori pari a
€ 2.944.945,74 ¢ finanziato-con fondi dj utili di esercizio relativi agli anni 2005/2008/2011, codice
utili 5811 aut. UAGFV n.33 sub_, sul conto di costo patrimoniale 101021002 denominato “immobj-
lizzazioni in corso di realizzazione”; -~ 3 ‘ w
DICHIARATO, pertanto, che.’opera in narrativa ¢ 'stata approvata ed inserita nel documento di
programmazione vigente nell’esercizio di riferimento dell’anno 2013 e quindi antecedentemente
all’entrata in vigore della citata Legge n. 114; P T

RITENUTO, per quanto sopra esposto, di poter procedere alla determinazione ed alla liquidazione
del saldo degli incentivi per la progettazione applicando la normativa antecedente I’entrata in vigore
della predetta Legge n. 114 e quindi applicando il “Regolamento per la ripartizione del Jondo di cui
all’art. 18 della Legge n. 1 09/1994, nel testo coordinato con le norme-della L.R. n.7/2002 e succes- -
sive modificazioni ed integrazioni”, approvato con atto deliberativo n. 1500 del 14.04.2005 e 1’ex
art. 92 comma 5 del D.Igs. 163/06;

CHE in applicazione dell’art. 3 del Regolamento per la-ripartizione del fondo di che trattasi tale ali-
quote vanno applicate ai soggetti che hanno partecipato alla stesura del progetto, approvazione tec-
nico-amministrativa dello stesso %

PRESO ATTO che il personale che ha effettivamente supportato il RUP nell’espletamento delle at-
tivitd preliminari ed esecutive necessarie all’approvazione tecnico-amministrativa del progetto dei
Lavori di completamento, adeguamento e miglioramento funzionale delle UU.QO. presenti
nell’ospedale Giovanni Paolo II di Ragusa suddiviso in tre lotti funzionali, ¢ quello indicato nei
prospetti di ripartizione, redatti dal RUP Arch. Maddalena Di Martino e allegati al presente atto de-
liberativo quale parte integrante, nei quali distintamente per i lotti 1-2-3 vengono individuati gli im-
porti spettanti singolarmente e gli oneri riflessi relativi;

RITENUTO, pertanto, di poter procedere alla liquidazione dei suddetti fondi a] personale come so-
pra individuato;

SENTITI i pareri favorevoli espressi dai Direttori Amministrativo e Sanitario per quanto di propria
competenza,

DELIBERA

Dletamento, adeguamento e miglioramento funzionale delle UU 0O, presenti nell’ospedale
Giovanni Paolo II di Ragusa suddiviso in tre lotti Junzionali, ai sensi dell’art. 93 del D:lgs.
163/06 e del regolamento aziendale vigente.

2. Prendere atto che I'importo relativo ai suddetti incentivi & stato previsto tra le somme a disposi-
zione, alla voce B/4 Incentivo art. 92 D, Igs. n. 163/06 e s.m.i., all’interno dei quadri economici
dei tre lotti funzionali indicati nel brogetto esecutivo approvato con delibera n. 286/2016 e suc-
cessive delibere di rettifica n. 436/2016 e n. 551/2016 .

3. Liquidare e pagare al personale del Settore Tecnico che ha partecipato alla progettazione dei
Lavori di completamento, adeguamento e miglioramento Junzionale delle UU.OO. presenti
nell’ospedale Giovanni Paolo II di Ragusa le relative somme del fondo destinato alle compe-



